АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  07.04.2020

             №  159
г. Сусуман

О противопожарных мероприятиях в пожароопасный период 2020 года
В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Магаданской области от 08.08.2007 № 891-ОЗ «О пожарной безопасности в Магаданской области», Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417, в целях своевременного принятия мер по предотвращению природных пожаров и обеспечения эффективной борьбы с ними на территории Сусуманского городского округа, с учетом Плана тушения лесных пожаров на территории Берелехского лесничества департамента лесного хозяйства, контроля и надзора за состоянием лесов Магаданской области на период пожароопасного сезона 2020 года, администрация Сусуманского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с прохождением пожароопасного периода 2020 года на территории  Сусуманского городского округа согласно приложению.

2. Рекомендовать:

2.1. Территориальному отделу «Берелехское лесничество» департамента лесного хозяйства, контроля и надзора за состоянием лесов Магаданской области (Вовчко И.М.):

2.1.1. обеспечить контроль качественной подготовки и своевременного исполнения работ по охране лесов от пожаров;
2.1.2. при введении особого противопожарного режима во взаимодействии с Отд МВД России по Сусуманскому району (Никитенко С.Н.), ПСЧ-4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Магаданской области (Ногин М.В.) и ОНД и ПР по Сусуманскому району УНД ГУ МЧС России по Магаданской области (Логачева А.В.) организовать патрулирование традиционных мест отдыха населения, граничащих с лесными массивами, с разъяснением требований пожарной безопасности.
2.2. Руководителям организаций, независимо от форм собственности, имеющим в пользовании земельные участки в пределах границ Сусуманского городского округа, обеспечить надлежащую пожарную безопасность на своих территориях, в случае необходимости принимать безотлагательные исчерпывающие меры к ликвидации возникающих очагов возгорания.

2.3. Руководителям организаций, имеющих в своем ведении линии электропередач, электроподстанции, места хранения нефтепродуктов, дороги, строения, расположенные на территории Сусуманского городского округа:
2.3.1. к началу пожароопасного сезона очистить вверенные объекты и прилегающие к ним территории от мусора и сухой растительности;

2.3.2. в случае образования очагов пожаров в радиусе 1 км от объектов, принимать меры к их тушению своими силами и средствами.

2.4.  Главному врачу МОГ БУЗ «Сусуманская районная больница» (Андреев А.А.):
2.4.1. для  бесперебойного функционирования учреждения обеспечить исправное состояние автотранспорта службы скорой медицинской помощи, запасы горюче-смазочных материалов;

2.4.2. предусмотреть возможность развертывания дополнительных койко-мест и создание необходимого запаса медицинских препаратов для оказания помощи пострадавшим от воздействия огня и дыма;

2.4.3. обеспечить бесперебойную работу имеющихся средств связи, в том числе спутниковой.
3. МАУ РИК «Печать» (Паращенко Ю.С.) регулярно, без взимания платы публиковать материалы, пропагандирующие бережное отношение к природе.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Сусуманского городского округа.

Глава Сусуманского городского округа
      А.В. Лобов